CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário João Paulo II

Ofício nº 056/2024 03 de julho de 2024.

Aos Excelentíssimos Srs. Vereadores
Plenário João Paulo II

Prezados Edis,

Eu,  Luiz  Leonor  Zanetti  Lube,  vereador  do  Município  de  Viana,  cumprimentando-os
cordialmente, venho à presença de Vossas Excelências, respeitosamente e no uso das prerrogativas
regimentais, pelo presente ofício, nos termos do art. 162 c/c art. 163, II, do Regimento Interno,
informar a necessidade de tramitação em regime de urgência regimental do Projeto de Lei nº
033/2024, com o seu devido substitutivo de nº 02/2024 de minha autoria, que busca alterar a lei
a  2.978,  de  18  de  outubro  de  2018,  que  dispõe  sobre  a  denominação  do  campo  de  futebol
“Tradição Futebol Clube”.

Verifica-se, portanto, que as medidas pretendidas com o projeto de lei são legítimas sob o ponto
de vista do interesse público da administração pública, pois visa gerar maior identidade para o
aparelho  público  por  meio  da  denominação  do  saudoso  munícipe  José  Carlos  Nascimento
Alvarenga.

Do exposto, devido a sua relevância, faz-se necessário que se dê celeridade à sua tramitação
neste Parlamento Municipal, motivo pelo qual requer aos vereadores desta Casa, nos termos
dos artigos 162, 163, caput, e 164, todos do Regimento Interno, a aprovação do regime de
urgência regimental do Projeto de Lei nº 033/2024,  com o seu devido substitutivo de nº
02/2024 a ser deliberado na 156ª (Centésima Quinquagésima Sexta) Sessão Ordinária, prevista
para o dia de hoje, qual seja, 03 de julho de 2024.

Atenciosamente,

Luiz Leonor Zanetti Lube
Vereador

Av. Florentino Ávidos, 40, Centro – Viana/ES

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 32003000390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 32003000390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 32003000390035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por LUIZ LEONOR ZANETTI LUBE em 03/07/2024 09:26

Checksum: 942714C9F60BF8E7FCD972ED0A36495F9089ABBA5E8F3DC7D9197CDE3B497417